

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 17 Lutego v. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau		Wiatry.	Odmia. w powie
			— 1, stopn.	— 1, —		
	dnia 16 godz. 3 z połu.	27 cal. 6, 5 lin.	— 1, —	— 1, —	Wschodni	Zachmur.
	— 16 godz. 9 wiecz.	27 — 6, 8 —	— 1, —	— 1, —	— — —	— — —
	— 17 godz. 6 z rana	27 — 7, 5 —	— 1, 25 —	— 1, 25 —	Południowy	— — —

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— W i l n o —

Dnia 14 t. m. w mieście naszym, w kościele wyznania greko-rossyjskiego, odprawiło się żalobne nabożeństwo za duszę zeszyły z tego świata Najjaśniejszej Królowej Jeymości Wirtemberskiej, Katarzyny Pawłowney, w obecności JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora Rzymskiego Korsakowa, oraz wszystkich władz i urzędników wojskowych, cywilnych, i licznie zgromadzonego ludu, w modłach do Naywyższego za duszę ś. p. Królowey, łączącego gorące prośby o przedłużenie dni szczęśliwie nam panującego Monarchy i całej Najjaśniejszej Jego Rodziny.

W gazecie senackiej, z dnia 8 lutego, ogłoszona jest następująca, o podwyższeniu opłaty pocztowej od listów i posyłek.

Opinia Rady Państwa.

Rada Państwa w departamencie Ekonomii Państwa i na powszechném zebraniu, rozpatrywała przedstawienie ministra spraw wewnętrznych, o podwyższeniu taksy od wagi listów i posyłek, a mając na baczeniu Naywyższą Jego Cesarskię Mości wolę względem ułożenia przez ministra spraw wewnętrznych nowej wewnątrz Państwa taksy pocztowej, zgodnie z jego zdaniem, przez opinią postanawia:

- 1) Przedstawioną przez ministra spraw wewnętrznych pocztową taxę wewnętrzną potwierdzić.
- 2) Od posyłek, za które pobierana dotąd opłata od każdego funta w takiej ilości, jaka jest stanowiąca za listy od łota, zgola nie jest proporcjonalną do wagi i opłaty za tę wagę, pobierać na przyszłość pieniądze od wagi we dwoje, jak za listy, to jest: za funt tyle, ile podług podwyższonej taksy będzie się płaciło od listów za dwa łoty. Od tego jednakże wyłączać się posyłki wielko-pakowe, jakimi są pudelka ze strojami i innymi rzeczami letkimi, które w walizach wiele zajmują miejsca, a dla lekkości swojej małą korzyść przynoszą, za takie brać opłatę we dwoje, jak za posyłki zwyyczajne.
- 3) Ażeby, jak tylko można, największą czynić dla publiczności dogodność w przesyłaniu posyłek, a skarbowi dochód, pozwolić przyymować i przesyłać lekkimi pocztami prywatne posyłki zamiast pięciu do dziesięciu funtów, a

srebrney monety zamiast dwóch do trzech tysięcy rubli przez jedną pocztę. W powszechności zaś, posyłek niemogących się zmieścić w walizach, nie przyymować.

4) Od brzęczącej monety, która, chociaż sama nie zajmuje wielkiego miejsca w walizach, ale ciężarem swym bardzo prędko robi je nieprzydatnymi do użycia, a czasem i drugie psuje posyłki, poddając administracyą pocztową odpowiedzialności, pobierać pieniądze wagowe także we dwoje.

5) We wszystkich miejscach, gdzie wewnątrz kraju pieniądze wagowe i inne opłaty pobierają się srebrem, zostawić je w terażniejszym stanie, ażeby przez ich podwyższenie nie obciążać nadzwyczajnie korespondentów i uczynione w roku 1812 postanowienie, o przemianie ich na assygnaty, zostawić: gdyż przez to opłaty takowe mogą się wydać bardzo wielkimi, razem że przez postanowienie komitetu ministrów, nastale dnia 1 lutego 1816, wyraźnie rozkazano: od przesyłania pocztą brzęczącej monety, assekuracyjną opłatę pobierać w takieyże monecie.

6) Od listów posyłanych z Petersburga do Kronsztadu i ztamtąd do Petersburga osobna jest taxa po 10 kopiejek od łota. Potrzeba ją podwyższyć do 24ch kopiejek, dla tej przyczyny, iż, jakkolwiekby liczba ich była małą; ale się one latem dla dobra kupców posyłają w obie strony codziennie, z powiększeniem wydatków na opłatę wożenia poczty.

7) Podobnie podwoić opłatę za listy z Rygi do Bolderaa i ztamtąd do Rygi, które są w jednakim względzie z Kronsztadzkiemi.

8) Niektóre miejsca skarbowe mają swe drukarnie i inne zakłady i produkta ich rozsyłają dla przedaży, ale wagowych pieniędzy, po więkzey części miejsca te nie płacą. Sprawiedliwość wymaga, iżby za wszystkie takowe przesyłki opłacane były wagowe pieniądze, tak jak za prywatne posyłki, i żeby one wysyłane były odtąd z oświadczeniem ich ceny. Szkody ztąd dla tych miejsc być nie może, ponieważ opłacone za to pieniądze mogą być powrócone przez kupujących te produkta.

Daley następuje taxa pocztowa wewnątrz kraju za przesyłanie listów i posyłek, w całym państwie, licząc od jednej wiorsty do sta; opłata wagowa od łota:

100 wiorst 12 kop.	1,800 wiorst 74 kop.
200 — — 16 —	1,900 — — 76 —
300 — — 20 —	2,000 — — 78 —
400 — — 24 —	2,100 — — 80 —
500 — — 28 —	2,200 — — 82 —
600 — — 32 —	2,300 — — 84 —
700 — — 36 —	2,400 — — 86 —
800 — — 40 —	2,500 — — 88 —
900 — — 44 —	2,600 — — 90 —
1000 — — 48 —	2,700 — — 92 —
1100 — — 52 —	2,800 — — 94 —
1200 — — 56 —	2,900 — — 96 —
1300 — — 60 —	3,000 — — 98 —
1400 — — 64 —	3,100 — — 100 —
1500 — — 68 —	
1600 — — 70 —	
1700 — — 72 —	

Za odległość większą nad 3,100 wiorst, choćby już naydaley było, bierze się równo od łota po rubla.

Na powyższej opinii i na taxie opłat własną Jego Cesarskiej Mości ręką napisano tak:
Ma być podług tego.

HISZPANJA

Wszystkie Dzienniki angielskie, zawierają co następuje: „Listy z Madrytu z daty 12 stycznia donoszą, iż odkryto tamże straszny spiszek, w chwili, gdy już miał być spełnionym. Jak słyhać odkrytym został przez xięży, za pomocą spowiedzi. Zapewniają: iż wszystkie papiery i korespondencye, tyczące się tegoż spisku, schwyczone zostały. Zamiarem jego byłoby: obwołać Króla za zdrajcę oyczyny i położyć cenę na głowę jego. Tak przynajmniej utrzymują wszyscy ci, którzy się tu odważają o spisku rzeczonym mówić.

Liczba gierylasow pomnaża się bezprze-
stannie: poczty rozbijają i innych dopuszczają się gwałtów.

Rozboje i napaści, trwają ciągle w Andaluzji, Estramadurze i Nowej Kastylii. Jedna połowa mieszkańców strzedz musi drugiey. Podróżni mniej są napadani: zdaje się jakoby sumienie wzbraniało tym napastnikom odzierać prywatnych; naywięcej szkodzą transportom rządowym. Niedawno 200 ludzi napadło na miasteczko *Ezcaray*, gdzie się znajduje królewska fabryka sukien w naylepszych gatunkach, którą zrabowali zupełnie. Z resztą zamieszki te, nie są tak trwożliwe, jak powszechnie za granicą rozumieją: są one bardzo pospolite w naszym kraju, gdzie zwykle żebractwo, raz z kijem, drugi raz z sztyłem w rękę widzieć się daje. Większa część mieszkańców, do tego tylko dąży, aby żyć bez pracy, i dla tego włóczęga jest u nas rodzajem przemysłu, który bardzo trudno będzie przytłumić.

AMERYKA.

Dziennik *The Courier* donosi: iż podług powszechney pogłoski, niepodlegli zdobyli już twierdzę Cumana.

Dzienniki tuteysze donoszą: iż Jenerał Lal-

lemand po zniesieniu osady jego w Texas, ma zamiar udać się do Nowego Yorku i tamże handel założyć, albo adwokatem zostać. Jnni utrzymują, iż będzie na czele nowo zakładającej się osady.

S Z W E C Y A.

Sztokholm dnia 2 lutego.

Na dniu 29 stycznia, jako w dzień imienin swoich, dał N. Pan wysłuchanie rycerzom zakonu Karola XIII, którzy ofiarowali Jego Królewskiej Mości medal przez wolnych mularzy szweckich Karolowi XIII poświęcony. Król przyjąć raczył rzeczony medal, i mianował rycerzami tegoż zakonu: pułkownika Ruthensparre, kontr-admirała Schutzenkrantz, pułkownika Barona Leyonhufvund i radcę stanu Jenerała Skoldebrad.

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

Parlament terazniejszy liczy 400 członków partyi ministeryalney, a 250 partyi opozycyjney.

Nie potwierdza się wiadomość, jakoby jenerałowie Maison i Andreossy mianowanemi być mieli Ambassadorsami w Petersburgu i Konstantynopolu.

W Bruxelli wyszły w tych dniach dwa ciekawe dzieła. Pierwsze pod tytułem: „Pamiętniki życia publicznego Pana *Fouché*, Xięcia *Otranto*, zawierające korespondencye jego z Napoleonem, Muratem, Hrabią Artezyi, Xięciem Wellingtonem, Xięciem Blücherem, z Królem Ludwikiem XVIII, Hrabią Blacas i t. d.”

Drugie: „Listy przez Napoleona do Karnota, Ministra spraw wewnętrznych, w czasie studniowego panowania jego pisane.”

Jeden z obywateli miasta Akwigranu, otrzymał list od syna swego, który był dawniej kapitanem artylleryi, a później przeniósł się do Ameryki. Donosi teraz oycu, iż otrzymał stopień jenerała dywizyi u niepodległych, i że mu się bardzo dobrze powodzi. — List ten zdaje się przekonywać, iż fałszywemi są wszelkie pogłoski, rozsiewane w Europie, jakoby niepodlegli, źle obchodzili się z cudzoziemcami, którzy się do ich woysk zaciągnęli.

Jak gdyby dla powiększenia żalu Hiszpanii z utraty Ameryki (wyraża jedna z gazet niemieckich) odkryto temi czasy w Nowej-Grenadzie nader bogatą minę Platyny, w której znajdują wielkości całego funta czyste kawały tego naykosztowniejszego metalu.

Pruska gazeta stanu przytacza, że *Fryderyk* jedyny zaraz po wstąpieniu swoim na tron zniósł wszelką cenzurę gazet berlińskich, i pozwoił im wyraźnie pisać o swoim dworze i Berlinie, co się im podoba, ażeby się obcy ministrowie nie uskarżali, jeśliby coś o innych stolicach napisano. Zasluguje przytém na uwagę, że minister, widząc, że Król łaskaw jest na właściciela *jedney* gazety, wolność tę iemu tylko udzielił, mimo ogólnego oświadczenia królewskiego,

Kuryer Litewski, na rok 1819ty, wychodzi codziennie, prócz dni niedzielnych i świątecznych. Prenumerata: roczna z pocztą rubli srebr. 14, półroczna 7; bez poczty roczna rubli 9, półroczna rub. 4 kop. 50, kwartałowie rub. 2 kop. 25. Numer pojedynczy kop. 5.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Czł. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi pism peryod.

Wilno dnia 17 Lutego 1819 roku.

O g ł o s z e n i a .

1 Oświadczenie imieniem Julii Xiężniczki Radziwiłłówny w rzeczy poniżej wyrażającej się. Zeyście z tego świata JO. Xięcia Jmci Mateusza Radziwiłła aktualnego Radcy Stanu i kawalera otworzyło, wedle praw krajowych naymilsociwiey nam darowanych, przyrodzony spadek, na dwóch jego stryjeczno rodzonych braci, mianowicie JO. Xięcia Dominika Radziwiłła Rott. kawaleryi narodowej i kawalera, dobroczynnego oświadczejacy się oycy w jedney, niemney potomkow JO. Xięcia Jmci Mikołaja Radziwiłła jener. woyska poll. jako Michała, Mikołaja i Franciszka Radziwiłłow w drugiey połowie w dobrach, summach i ruchomości wszelkiej. Gdy JO. Xięże Dominik Radziwiłł takowego spadku przyrodzonego z massy nań przychodzącej trzy części synowi swojemu JO. Xięciu Alexandrowi Radziwiłłowi kapitanowi gwardyi polskiej, i kawalerowi, a czwartą oświadczejacy się córce Julii Radziwiłłównie, nie wylączajac drugiey swey córki Maryi z Xiążąt Radziwiłłow Hrabini Krasinśkiej, łaskawie wydaniem dwóch osobnych dokumentow, stosownie do prawa statutowego, darować raczył, oświadczejacy się Julia Radziwiłłówna doskonałą w naylepszym swoim bracie rodzonym Xięciu Alexandrze pokładajac ufność, obietcie przez urządowę formalną w niczym od myśli prawa darownego nieodstępna intromissya, na jej imie czwartey części spadku oycowskiego w całej rozciągłości, ze wszelką od jakichkolwiek inwolucyow prawniczych ostróżnością, tudzież ekonomiczne uregulowanie teyże czwartey części z połowy czyli 8mey z całości poruczyła jemu, co że spełnione bydź musi, nadto jest pewna, gdy ją przychylny brat wzajemnym w tey mierze z ewikcyą na całym majątku ureczył dokumentem. Dopiero nabierajac wiadomości z pozwu wzajemnego imieniem JO. Xięcia Alexandra Radziwiłła do Departamentu cywilnego Gubernii Wołyńskiej po JW. Alexandra Hrabie Pocięja, JO. Xiężnę Marya z Hrabioł Tranowskich Lubomirskę, JW. Jana, Józefa, Stanisława Hrabioł Judyckich, tudzież JO. Xięcia Michała Puzyny Marszałka Mińskiego i kawalera, roku 1818 grudnia 2 wymiesionego, a w Kuryerze Litewskim roku 1819 pod Nr'em 19 umieszczonogo, że Xięże Alexander Radziwiłł brat oświadczejacy się od wyż wyrażonych osob pod pretextowemi sukcesyji pozorami, jest zakluconym, ile czuje nad całością dobroczynnego oycowskiego dla się zrobionego daru w dobrach Berdyczewskich i funduszach po JO. Xięciu Mateuszu spadłych, ile tę drogą oycy i zmarłego stryja pamiatkę, bez naymnieyszego uronienia przy sobie zatrzymać pragnie, tyle widzi się bydź obowiązana na wszystkich kluczących niewinnie spokojność uzalic się zajedno z bratem JO. Xięciem Alexandrem Radziwiłłem przed publicznością całą, w tém więc zamiarze referujac się do praw w pozwie wzmienionych i do dowodow przez brata Xięcia Alexandra cytowanych, jako współniczka daru oycowskiego i spadku po stryju, niniejsze oświadczenie własną ręką napisane, ku zapisaniu w protokół sądowy podaję i podpisuję. Działo się 1819 lutego 10 dnia.

Julia Xiężniczka Radziwiłłówna.

Do podania w sąd Główny Litewski 2 Departamentu takowego oświadczenia, oraz podpisania onego w protokule uprosiłam i moc na-

daję Jmć. Panu Stanisławowi Zegołowiczowi Pisarzowi Ziems. Wilkomir. data jak wyżej.

Julia Xiężniczka Radziwiłłówna.

Roku 1819 febr. 13 dnia; na Sądzie Głównym Litewsko-Wileńskim 2 Departamentu stawajac obecnie adwokat Sądu tego W. Antoni Mokrzecki takowe oświadczenie do akt podał.

Wincenty Malecki Assesor. Antoni Kwiatkowski Assesor. Józef Biegański Assesor. Sekretarz Dobrzański.

1. Sąd Taxatorsko Exdywizorski dekretem w Sądzie Dworzańskiey opieki Białostockiego, i Sokolskiego Ptu. w Sokolce roku 1818 mca february 6 dnia zapadłym na rozdzielenie majątku z folwarkow Dzieciotawa i Jaświkli; oraz z dalszych przynależnościow składającego się, w Obwodzie i Pcie Białostockim położonego, do dziedzictwa JW. Józefa Wincentego Tadwena Starosty Metelskiego i Siemienińskiego, orderu s. Stanisława kawalera należącego, pomiędzy kredytorow i pretensorow onegoż przeznaczony, w tymże majątku Dzieciotawie dnia 2 apryla b. r. czynność swoją rozpoczawszy, przez niniejsze obwieszczenie urzędowe, trzykrotnie w publicznych gazetach, trzema po sobie następującemi numerami ogłosić się powinne uwiadamia, i wzywa wszystkich wierzycieli pomienionego JW. Tadwena, do powyżey wymienionego jego majątku rozszczenia scielących, i z iakiegobądźkolwiek względu stosować mogących, aby na dniu 2 apryla następnego 1819 roku, jako ternunie powtórnego, a ostatecznego czynności sądowej rządu, przed tymże Sądem sami lub przez prawnie od siebie umocowanych stawali, i roszczenia swoje udowodnieli, w przeciwnym bowiem zdarzeniu, z kazdego niestawającego, choćby naysprawiedliwsza należność, upadkowi wiecznemu podpadnie, i za niebyłą na zawsze uznana, i ogłoszona zostanie. Jakowe uwiadomienie, aby w gazetach publicznych krajowych Kuryera Litewskiego, i zagranicznych Polskiej Warszawskiej, i Pruskiej Berlińskiej, wedle powyższego zakreślenia umieszczonem, i ogłoszonem było, mieć chce, i stanowi Dar w majątności Dzieciotawie dnia 8 kwietnia 1818 roku.

Franciszek Grodzki Sędzia Sądu spraw cywilnych Białostockiego i Sokolskiego Powiatow; Exdywizor Prezydujący.

Marcin Jaworowski Sędzia Grodzki Ptu. Białostockiego Exdywizor.

Ignacy Wolkowicki Exdywizor.

Stanisław Łaszkiewicz Sądowy Exdyw. Regent.

1. Sąd Ziemi Powiatu Rosieńskiego za remisją Sądu Głównego Litt. Wileń. 2 departamentu na rozpoznanie sprawy konkursowej zeszlęgo Fabijana Alexandrowicza Brygadyera woysk Pol. i domierzenia satysfakcyi wierzycielom onego naznaczoney, dla zebranią ogólnęy massy funduszu pozostałego przez rezolucyą na dniu 25 january 1819 roku zapisaną, postanowił wyprzedaż przez publiczną licytacyą pozostałego majątku ruchomego w bydle, koniach, miedzi, garderobie, pojazdach i dalszych sprzętach w dobrach Bobtach i Wilczatowie w Pcie Kowieńskim położonych, naydującego się, na dzień 20 february 1819 roku i na zaskuteczzenie tey czynności urzędnika z pomiędzy siebie naznaczył. Zyczący zaś nabycia z takowey licytacyi z powyżey poszczególnych rzeczy na przeznaczony termin do dobr wyżej wspomnianych przez trzykrotną awi-

zacyą w Kuryerze Litewskim zamieszczoną wzywają się. Dat 1819 January 28 dnia.

Sędzia Ziem. Rosieński Ignacy Konarski.
Sędzia Ziem. Rosieński Dominik Syriowtt.
Sędzia Ziem. Rosieński Tomasz Tyszkiewicz.
Karol Krassowski Ziemski Rosieński Regent.

1 Uwiadamia się niniejszym prześwietną publiczną, że przybyły do tutejszego miasta, w kollegium medycznem w St. Petersburgu aprobowany i oprzyśnięty, Dentysta Kohn, zamysła niejaki czas w tém tu mieyscu zatrzymać się, dla dogodzenia potrzebującym jego wiadomości i pomocy, uręcza, że bez wyłączenia na każdą potrzebę choroby, bólu zębów, umiejętnością swoją załatwi, środkami już doświadczonemi, uskarżającym się życzenie, tak w wyciąganiu jako i wprawianiu zębów; tudzież wydobywaniu ułamanych w dziąsłach, a nawet i najgłębszych, zręczność swą okazać przyrzeka, oraz wszelkimi sposobami Medycznemi, niedogodność tę przyrodzenia luźkiego załatwiać, bez różnicy wieku i płci przedsięwzię. Mieszka na imbarach w domu Domanskiego pod Nro. 44.

Ogłoszenia po raz drugi i trzeci.

2. Sąd Główny 2go Departamentu Gubernii Mińskiej stanowiąc Rezolucyą w dniu 27 January 1819 roku na prośbę JXiędza Jana Nasterowicza Dziekana i Deputata Pttu. Borysowskiego, raz ostateczny zalecił, aby Urzędnicy, którzy w dobrach JWW. Jana Podkomorzego Połockiego i Franciszka Prezydenta Sądu Głównego Witebskiego Bielikowiczow Łatyholicz zwanym, w Pcie Borysowskim Gubernii Mińskiej sytuowanych, mających, dzieło Taxy i Exdywizyi za remissą i wielolicznymi tegoż Departamentu przedpisaniemi rozpoczęli, jako to: Franciszek Sołtan Sędzia Rzeczycki, Jakub Estko Ihumeński, Maciej Ciekawy Stucki i Antoni Wańkowicz Bobruyski Podsekdownie Sądow Ziem. Powiatowych bez żadnych odmówek nieodmiennie na dzień 15 apryla 1819 roku ad fundum majątności Łatyholicz zjechawszy, komplet Sądowy dla zupełnego okazania Taxy i Exdywizyi dóbr. JWW. Bielikowiczow na satysfakcyą ich kredytorow oddanych, pod odpowiedzialnością tymże kredytorom z własnych swych funduszow za narastanie procentow i straty sumptowe złożyli. Dla zaskutecznienia czego postane są do przeznaczonych na tę Exdywizyą Urzędnikow ukazy, a o wydelegowanie na pomieniony termin do majątności Łatyholicz z Gubernii Witebskiej Exdywizora, do tamecznego Głównego Sądu 2go Departamentu, wysłaną została komunikacya. O jakimym terminie izby wszyscy kredytorowie i różnego tytułu pretensorowie JWW. Bielikowiczow byli świadomemi, i na ony z dowodami swemi do Sądu Exdywizorskiego Łatyholicznego pod utratą rzeczy na skutek remissy Departamentowey w roku 1811 septembra 25 dnia zakroczoney, sami lub przez umocowanych Plenipotentow stawili się, przeto o tém do publicznych gazet Kurjera Litewskiego, niniejsza kosztem JXiędza Jana Nasterowicza, jako kredytora JWW. Bielikowiczow w skutek rezolucyi datą wyżey pomienioney przesyła się awizacya. Februdry 5 dnia 1819 roku. — Za Sekretarza Protokulista Józef Herman.

2 Dobra z daru wieczystego dziedziczne JW. Hrabięgo Ferzena rzeczywistego Szambelana dworu, dziś zostające pod zarządzeniem ustanowio-

nych z woli Najjaśniejszego Cesarza Kuratorów a mianowicie: w powiecie Brzeskim Klucz Pużycki, w którym jest dymow włościańskich 152 osob płci męskiej 315, żeńskiej 320, w powiecie Prużańskim Klucz Dubiński, w którym się znajduje dymow 108, a w nich ludności męskiej 252 żeńskiej 244 osob, są przeznaczone do sprzedania. Niżey podpisany mając na to plenipotentcyą od Kuratorów, czyni niniejsze ogłoszenie, iż w celu zbycia onych znajdować się będzie na kontraktach Wołkowyskich przypadających dnia 11 kwietnia. Zyczący nabyć razem, czy też pojedynczo, znajdzie tam w gotowości o stanie i cenie tych dóbr należyte poinformowanie. Lecz jeżeli na tych kontraktach nikt się niestanie nabywcą, niżey podpisany nieopusci stawić się na innych zgromadzeniach obywatelskich; w ciągu tego roku w gubernii Grodzieńskiej bydź mających, dla układow z temi, którzy szukają wieczystey posiadłości. Wreszcie zapewnia, iż w każdym innym czasie mieć będzie w Grodnie wszelką dla nich gotowość.

Antoni Krupowicz Assesor Izby S. G.

Zaczawszy od Poniedziałku to jest dnia 17go t. m. i w dni następne, będą się przez publiczną licytację w domu W. Karola Szwarca na Zamkowej ulicy pod Nrem 75, rozmaite towary wyprzedawać. Jako to: porcelana, fajans, szkło angielskie, zegarki złote i srebrne, brylanty, i koronki, instrumenta muzyczne, rozmaitego gatunku, kupfersztychy, malowidła, różne kosztowne rzeczy do damskiego ubioru służące, etc. Która licytacya w każdy dzień ma się zaczynać o godzinie 10 przed południem, a trwać do 12, po południu zaś od 2 do wieczora.

Karol Szwartze.

2. Majątek Jazno z attynencyonalnym folwarkiem Barbaryn dziedzictwa JW. Barbary z Kociellów Abramowiczowey Rotmistrzowey kawaleryi narodowey woysk polskich, z wsiami składającymi dymow sto z miasteczkiem tegoż nazwania, wysiewu w obu krescencyach beczek 40 osmin 3, w gruntach i łąkach dobrych, lasu na opał tylko, jezior cztery, granice pewne, położony w Gubernii Mińskiej w Pcie Dziśnieńskim od miast powiatowych: Dzisny mil $2\frac{1}{2}$, Połocka mil 7, od miasteczek targowych: Głębokiego mil 7, Łużek mil 3, od portowey rzeki Dzwiny mil $2\frac{1}{2}$, zadeterminowany do przedania. Gdyby kto życzył nabydź może dokładnie poinformowany zostać (gdzie komu zręczniej) w samem Jaznie lub w Bienenicy majątku rezydencyonalnym w powiecie Oszmiańskim sytuowanym, albo w Mińsku na kontraktach, gdzie ostatecznie z niżey podpisanym ukończyć można, podając do trzykrotnego opublikowania w gazetach własno ręcznie podpisuj. K. Warecki Plenipotent.

2. Miński Rzymsko Katolicki Konsystorz skutkiem rezolucyi dnia 3 lutego 1819 roku postanowioney, ogłasza Ur. Klemensowi Kowalewskiemu trzymiesięczny do dnia 3 maja 1819 roku, przeznaczony termin dla stannosci przez siebie lub prawnie umocowanego Plenipotentu w Processie rozwodowym żony jego Ur. Maryanny z Laniewskich, od roku 1815 rozpoczętym, i ponowionym; po upływie jakowego terminu, namieniony Process chociażby pod niestanność pozwanego, przy zastępstwie przysięgłego obrońcy małżeństwa, zostanie przez wszystkie stopnie ku ostatecznemu rozpoznaniu przeprowadzony. Surrogat X. Ignacy Kondratowicz.

Sekretarz Wincenty Stefanowski.
Tłumacz Mikołaj Stefanowski.